Gefasste Beschlüsse der 11. öffentlichen Sitzung des Stadtrates der Stadt Wolkenstein am 5. November 2018

Tatsächlicher Beschluss Nr. 35/2018

Der Stadtrat der Stadt Wolkenstein stimmt der Satzung über die Kindertageseinrichtungen der Stadt Wolkenstein in vorliegender Form zu.

Abstimmungsergebnis

Mitglieder des Stadtrats einschließlich Bürgermeister:	17
davon anwesend:	14
stimmberechtigt:	14
Ja-Stimmen:	8
Nein-Stimmen:	0
Stimmenthaltungen:	6

Tatsächlicher Beschluss Nr. 36/2018

Der Stadtrat der Stadt Wolkenstein vergibt auf Grund des wirtschaftlichsten Angebotes den Auftrag für die Arbeiten für das Vorhaben Schloss Wolkenstein (Sanierung der gesamten Dachlandschaft über alle Gebäudeteile und der Fassade) - Los 1 - Gerüstbauarbeiten, zu einem Bruttopreis von 171.812,21 € an die Firma Gerüstbau Rossol GmbH, Waldstraße 13, 08112 Wilkau-Haßlau Der Bürgermeister wird ermächtigt, bei Bedarf Nachträge bis zu 20.000 € zu beauftragen.

Abstimmungsergebnis	
Mitglieder des Stadtrats einschließlich Bürgermeister:	17
davon anwesend:	14
stimmberechtigt:	14
Ja-Stimmen:	14
Nein-Stimmen:	0
Stimmenthaltungen:	0

Tatsächlicher Beschluss Nr. 37/2018

Der Stadtrat der Stadt Wolkenstein vergibt auf Grund des wirtschaftlichsten Angebotes den Auftrag für die Arbeiten für das Vorhaben Schloss Wolkenstein (Sanierung der gesamten Dachlandschaft über alle Gebäudeteile und der Fassade) - Los 2- Zimmererarbeiten, zu einem Bruttopreis von 163.047,83 € an die Firma Meinel Holz, Langer Weg 79, 08538 Weischlitz vorbehaltlich der Prüfung durch die Vergabestelle.

Der Bürgermeister wird ermächtigt, bei Bedarf Nachträge bis zu 20.000 € zu beauftragen.

Abstimmungsergebnis

Mitglieder des Stadtrats einschließlich Bürgermeister:	17
davon anwesend:	14
stimmberechtigt:	14
Ja-Stimmen:	12
Nein-Stimmen:	0
Stimmenthaltungen:	2

Tatsächlicher Beschluss Nr. 39/2018

Der Stadtrat der Stadt Wolkenstein stimmt in seiner Sitzung am 05. November 2018 dem Finanzierungsmodell zur Finanzierung des Regionalmanagements für das LEADER-Gebiet Annaberger Land im Zeitraum 01.01.2021 bis 30.06.2023 zu.

Abstimmungsergebnis

Mitglieder des Stadtrats einschließlich Bürgermeister:	17
davon anwesend:	14
stimmberechtigt:	14
Ja-Stimmen:	14
Nein-Stimmen:	0
Stimmenthaltungen:	0